58 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.360 Quinta-feira, 01 DE OUTUBRO DE 2020

(Unidade de Cuidado Intermediário Neonatal Canguru),  no Hospital Mater-
no Infantil de Marabá,CNES nº5703425, município de Marabá.
Art. 2 º - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.
Belém, 23 de setembro de 2020.

Rômulo Rodovalho Gomes.
Secretário de Estado de Saúde Pública.

Presidente da CIB/SUS/PA.

Charles Cezar Tocantins de Souza.
Presidente do COSEMS/PA.

 Protocolo: 585655
PORTARIA Nº 1166 DE 30 DE SETEMBRO 2020
O Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 039/ 03.04.1996,
publicada no DOE nº.  28.190 de 11.04.1996 e considerando o disposto
do art. 72, inciso II, da Lei nº. 5810, de 24 de janeiro de 1994 e ainda o
processo de n° 2020/727253.
RESOLVE:
Autorizar o afastamento do servidor JUVENAL DE OLIVEIRA VIDAL, ocu-
pante do cargo de Técnico de Enfermagem, Id. Funcional nº 57198745-2,
lo tado na Unidade Especial-Abrigo João Paulo II, no período de 12.08.2020
a 19.08.2020, decorrente do falecimento de sua Genitora.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE /
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 30.09.2020.
Flavio dos Santos
Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde - Em exercício.

Protocolo: 585705

.

.

LABORATÓRIO CENTRAL
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/LACEN/2020.
OBJETO:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇOS DE MANUTEN-
ÇÕES PREVENTIVAS, CORRETIVAS E METROLOGIA EM EQUIPAMENTOS
MÉDICOS E LABORATORIAIS, ESPECIALIZADA EM GESTÃO DE METROLO-
GIA, CERTIFICAÇÃO, QUALIFICAÇÃO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA, COM FOR-
NECIMENTO DE PEÇAS, INSUMOS E CONSUMÍVEIS.
FIRMA VENCEDORA:
01 – SERTIN COMERCIO E SERVIÇOS TECNICOS E INSTRUMENTAÇÃO
LTDA  CNPJ: 45.997.558/0001-21
TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/LACEN/2020– R$ 410.000,00;
Belém (PA), 29/09/2020.
ALBERTO SIMÕES JORGE JUNIOR - Diretor do LACEN/PA

Protocolo: 585587

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  1ª REGIONAL

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA DE CONCESSÃO n° 370/ 2020 – 30/092020
O Diretor do 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE/SESPA, no uso de suas
atribuições lhe conferida pela PORTARIA 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Ofi cial do Estado n°33.777 de 10.01.19, e tendo em vista
as instruções contidas em Fundamento Legal: no Art. 145 da Lei 5.810 de
24/01/1994, DECRETO Nº 2.819 de 06 de Setembro de 1994, disciplina a
concessão de DIÁRIAS em missão Ofi cial do Estado.
Resolve:
Conceder: 08 meias diárias aos Servidor(a):
57194504/1 / REGEANE MARIA LOBATO GUEDES, (Farmacêutica) / 08
meias diárias (deslocamento) / no período de 13 a 16 e 20 a 23/10/2020.
51025269/1 / RUTH MARIA OLIVEIRA CARDOSO (Enfermeira) / / 08 meias
diárias (deslocamento) / no período de 13 a 16 e 20 a 23/10/2020.
54191797/1 / SILVIA REGINA PINHEIRIO BESSA (enfermeira) / / 08 meias
diárias (deslocamento) / no período de 13 a 16 e 20 a 23/10/2020.
57173282/1 / EDINALDO MIRANDA DA SILVA (motorista) / 08 meias diá-
rias (deslocamento) / no período de 13 a 16 e 20 a 23/10/2020.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s): ANANINDEUA, BENEVIDES, MARITUBA E SANTA BARBARA-PA.
Objetivo: Realizar capacitação do programa SISLOG-LAB, sobre distribui-
ção dos testes rápido de HIV, Sifi lis, Hb, HC, nos referidos município .
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Ordenador: Marco Antônio Rodrigues Normando
PORTARIA DE CONCESSÃO n° 371/ 2020 – 30/092020
O Diretor do 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE/SESPA, no uso de suas
atribuições lhe conferida pela PORTARIA 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Ofi cial do Estado n°33.777 de 10.01.19, e tendo em vista
as instruções contidas em Fundamento Legal: no Art. 145 da Lei 5.810 de
24/01/1994, DECRETO Nº 2.819 de 06 de Setembro de 1994, disciplina a
concessão de DIÁRIAS em missão Ofi cial do Estado.

Resolve:
Conceder: Meia diária aos Servidor(a):
51025269/1 / RUTH MARIA OLIVEIRA CARDOSO (Enfermeira) / / meia di-
ária (deslocamento) / no dia 17/10/2020.
54191797/1 / SILVIA REGINA PINHEIRIO BESSA (enfermeira) / / meia
diária (deslocamento) / no dia 17/10/2020.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s): ANANINDEUA, BENEVIDES, MARITUBA E SANTA BARBARA-PA.
Objetivo: realizando monitoramento em salas de  vacinas, por ocasião da
campanha de vacinação para atualização do cartão da criança .
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Ordenador: Marco Antônio Rodrigues Normando
PORTARIA DE CONCESSÃO n° 372/ 2020 – 30/092020
O Diretor do 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE/SESPA, no uso de suas
atribuições lhe conferida pela PORTARIA 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Ofi cial do Estado n°33.777 de 10.01.19, e tendo em vista
as instruções contidas em Fundamento Legal: no Art. 145 da Lei 5.810 de
24/01/1994, DECRETO Nº 2.819 de 06 de Setembro de 1994, disciplina a
concessão de DIÁRIAS em missão Ofi cial do Estado.
Resolve:
Conceder: Meia diária aos Servidor(a):
522368/Siap / SOCORRO DE FÁTIMA DOS SANTOS FERREIRA (Enfermeira)
/ 03¹/² diárias (deslocamento) / Período de 15 a 17/10/2020
5195169/1 / TÁRIA DA COSTA DE ARAÚJO (Enfermeira) / 03¹/² diárias
(deslocamento) / Período de 15 a 17/10/2020
57173274/1 / CHARLINTON BANDEIRA BARBOSA (motorista) / 03¹/² diá-
rias (deslocamento) / Período de 15 a 17/10/2020
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s): ANANINDEUA, BENEVIDES, MARITUBA E SANTA BARBARA-PA.
Objetivo: realizando monitoramento em salas de vacinas, por ocasião da
campanha de vacinação para atualização do cartão da criança .
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Ordenador: Marco Antônio Rodrigues Normando

Protocolo: 585855

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  3ª REGIONAL

.

Portaria Nº  478 de  Diárias  de  30/09/2020
Fundamento Legal:  nº 5.810/94  art. 145  RJU
Objetivo: Deslocamento até o município de São Domingos do Capim para
acompanhar equipe da Coordenação Estadual de Leishmaniose na reunião
técnica sobre as ações do Programa das Leishmanioses.
Servidora: Simone Silveira da Costa  médica veterinária  mat: 54186802-2
Origem: Castanhal/São Domingos do Capim período: 05 à 07/10/2020
Ordenador: Tenille  Maria Oliveira dos Santos

Protocolo: 585743
Portarias Nº 474 e 475 de Diárias de 30/09/2020
Lei Fundamental : Nº 5.810/94  art. 145 RJU
Objetivo: Desenvolver atividades referentes a busca ativa de notifi cações
de casos suspeitos de Sarampo, junto a prontuários de internação das ins-
tituições hospitalares/pronto atendimento, nos municípios.
Servidores: Luciana do Socorro Neves Duarte  ag. administrativo  mat:
57190872
Ellen Rose dos Santos Lima  enfermeira  mat: 57198168
Cícero Alves Ferreira  motorista  mat: 0478954
Origem: Castanhal/Maracanã período: 16/10/2020
Ordenador: Tenille Maria Oliveira dos Santos

Protocolo: 585559
Portarias Nº 476 e 477 de Diárias de 30/09/2020
Lei Fundamental : Nº 5.810/94  art. 145 RJU
Objetivo: Desenvolver atividades referentes a busca ativa de notifi cações
de casos suspeitos de Sarampo, junto a prontuários de internação das ins-
tituições hospitalares/pronto atendimento, nos municípios.
Servidores: Luciana do Socorro Neves Duarte  ag. administrativo  mat:
57190872
Ellen Rose dos Santos Lima  enfermeira  mat: 57198168
Jorge Luiz da Silva Santana  motorista  mat: 5110378
Origem: Castanhal/Terra Alta período: 20/10/2020
Ordenador: Tenille Maria Oliveira dos Santos

Protocolo: 585560

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  4ª REGIONAL

.

ERRATA
.

ERRATA DE PORTARIA DE DIÁRIA
Errata da Portaria de Diária Nº. 517 de 16 de setembro de 2020,
a respeito da data do período da viagem. Publicada no DOE nº 34.358 de
29/09/2020.
ONDE SE LÊ: 16 a 18/09/2020.
LEIA-SE: 22 a 24/09/2020.
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Patrícia de Fátima Lima da Silva
Diretora do 4ºCRS/SESPA

Protocolo: 585674